
QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 201212 CADERNO 5

CNPJ: Nº 05.020.294/0001-37; DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
SANTA IZABEL LTDA – ME CNPJ: Nº 10.958.609/0001-21
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20120805003, referente à Aquisição de Camisas para 
Atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias 
as empresas: CS DA SILVA SERVIÇOS GRÁFICOS, CNPJ Nº 
08.722.263/0001-16; e GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA 
– ME, CNPJ Nº 11.252.100/0001-21.
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20120905001, referente à Aquisição de 
Materiais Gráfi cos para atender as necessidades da 
prefeitura e suas secretarias as empresas: CS DA SILVA 
SERVIÇOS GRÁFICOS, CNPJ Nº 08.722.263/0001-16; GRAFICA 
E PAPELARIA ANDRADE LTDA – ME, CNPJ Nº 11.252.100/0001-
21 e GRAFÓRMULA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇO LTDA – 
ME, CNPJ Nº 02.374.584/0001-90.
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20120905003, referente à Aquisição de Urnas 
Mortuárias para tender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência e Previdência Social a empresa: A. 
DE S. BENTES - ME, CNPJ Nº 83.875.047/0001-26.
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20121005001, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES LABORATORIAIS ESPECÍFICOS, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde a empresa: E 
& F DIAGNOSTICOS LTDA - ME, CNPJ Nº 11.496.830/0001-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392998

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2012

Objeto: contratação de serviços de transporte escolar para 
atender os alunos da rede estadual de ensino. Abertura: 26 de 
junho de 2012 às 9h. O edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393013

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2012
Na publicação do dia 23 de maio de 2012, onde se lê, 22 de 
junho de 2012 leia –se 25 de junho de 2012

Aldoêmia Régis Corrêa
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.001.PMA.SEMA

Órgão: Secretaria Municipal de Meio Ambiente/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos 0KM para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA 
e seus respectivos pólos de atendimento, no exercício de 2012.
Data, Hora e Local da Abertura: 27/06/2012, às 10:00 
horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2012.
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393008

AVISO/DECISÃO DE RECURSO/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.015.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Material de Expediente para a 
a realização das Ações de Prevenção e Promoção da 
Coordenação Municipal de DST/AIDS/HV (PROCESSO: 496)   
e  aquisição de 02 (dois) compressores odontológicos para 
atender ás necessidades de atendimentos odontológicos 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, Tipo 
III, (PROCESSO: 632), no Município de Ananindeua/PA
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos 
interessados no pregão em epígrafe que o recurso impetrado 

pela empresa SANTOS e SILVA & CIA LTDA-ME CNPJ: 
10.683.965/0001-80, para o PROCESSO 496 LOTE ÚNICO foi 
julgado totalmente improcedente pela autoridade competente 
em exercício, tendo esta mantido a decisão original da pregoeira 
em todos os seus termos.
Ficam os licitantes cientifi cados do presente resultado conforme 
abaixo.
Firma vencedora do PROCESSO 496 LOTE ÚNICO: TAPAJOS & 
SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Lote unico

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393010

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2012 – SESAN/PMA.
CONVÊNIO 028/2011 - SEOP

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA E PRO CONSTRUIR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP.
OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM EM VIAS DO CONJUNTO GIRASSOL, NO 
BAIRRO ÁGUAS BRANCAS, no Município de Ananindeua/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO nº 
TP.2012.004.PMA.SESAN.
VALOR CONTRATUAL: R$-557.240,82 (quinhentos e cinqüenta 
e sete mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: O presente contrato terá prazo de 
execução de 06 (seis) meses contados da data da assinatura da 
ordem de serviço, sendo de 07 (sete) meses o prazo de vigência.
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2012
ASSINANTES: PAULO SÉRGIO DE MELO GOMES
REGINA CÉLIA TOMAZ DE MENDONÇA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392958

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.020.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de medicamentos e insumos necessários 
para atender a usuária do SUS, senhora Antonia Conchetta 
Alexandrina Mendes  e  aquisição de 90.000,00 (noventa 
mil) unidades de preservativos masculinos e 7.000 (sete 
mil) unidades de gel lubrifi cante, sendo 70.000 (setenta 
mil) unidades de preservativos masculinos de 52 mm, 
20.000 (vinte mil) unidades de preservativos de 49 mm 
e 7.000 (sete mil) unidades de gel lubrifi cante, para dar 
apoio nas Ações de Prevenção e Educação da Coordenação 
Municipal de DST/HIV/AIDS/HV de Ananindeua, no 
Município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 26.06.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2012
Rafaella de Lima Abreu

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393027

RESUMO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 006/2012-SEMED

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2012-SEMED, 
tipo Menor Valor Global por Lote, com abertura para o dia 
26/06/2012 às 09:30 hs. horário de Brasília. Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de livros literários 
e pedagógicos para compor o acervo da biblioteca itinerante, 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Tucuruí – Pará, conforme discriminado no termo de 
referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede 
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações, Tucuruí(PA), 14/06/2012,

 Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2012-SEMED
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2012-SEMED, 

Menor Preço por Lote, com abertura para o dia 27/06/2012 
às 9:30 h. horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de material de construção, 
para serem utilizados em reparos nas escolas da Zona Rural e 
Urbana do Município de Tucuruí. Conforme descrição completa 
constante no anexo I do Edital.  O Edital estará disponível até 
o dia 25/06/2012, na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí –PA, sala de Licitações, 
Tucuruí(PA) 13/06/2012,

 Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2012-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2012-PMT, 
Menor Preço, com abertura para o dia 27/06/2012 às 15:00 h. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para Execução dos Serviços de Montagem da Cabine de Medição, 
Substação Abrigada de 225 Kva-13,8 Kv – 380/220 Volts, com 
Transformador de Reserva para o funcionamento do Sistema de 
Abastecimento de Água da Estação de Tratamento de Água da 
Vila Residencial, com Fornecimento de Materiais, para atender 
as necessidades da Autarquia do Serviço de Água e Esgoto, do 
Município de Tucuruí - Pará, conforme discriminado no Termo 
de Referência Anexo I do Edital. O Edital estará disponível até 
o dia 25/06/2012, na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí –PA, sala de Licitações, 
Tucuruí(PA) 13/06/2012, 

Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2012-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2012-PMT, 
Menor Preço, com abertura para o dia 28/06/2012 às 09:30hs. 
horário local. Objeto: contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de montagem completa da rede adutora 
de 450mm em tubos de aço para a conclusão do Sistema de 
Abastecimento de Água da Estação de Tratamento de Água da 
vila residencial para a cidade de Tucurí, com fornecimento de 
materiais,  conforme discriminado no termo de referência anexo 
i do edital. O Edital estará disponível até o dia 26/06/2012, na 
sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí –PA, sala de Licitações, Tucuruí(PA) 13/06/2012,

 Sidney José Vaz Rodrigues- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

TOMADA DE PREÇOS  N.º TP-CPL-011/2012-SEMED
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-011/2012-SEMED, 
Menor Preço Global, com abertura para o dia 02/07/2012 
às 09:30 hs. horário local. Objeto: contratação de empresa 
especializada em engenharia civil, para execução de obra de 
reforma do prédio onde funciona a Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Dulcimar Mesquita Brito Botelho, conforme 
projeto e demais documentos técnicos em anexos. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. 
Tucuruí(PA), 13/06/2012,

 Leila de Nazaré Barroso Santos
 Presidente da CPL/PMT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

TOMADA DE PREÇOS  N.º TP-CPL-004/2012-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-004/2012-PMT, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 03/07/2012 às 09:30 hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Engenharia Civil, para execução de Obra de Construção da Praça 
do Bairro São Francisco, no Município de Tucuruí – Pará. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. 
Tucuruí (PA), 13/06/2012, 

Leila de Nazaré Barroso Santos
 Presidente da CPL/PMT.


